
服务服务 生活生活

新闻·广告 32024年11月1日

星期五

共同行动接种疫苗

为全生命周期护航
朔 州 市 卫 生 健 康 委 员 会 宣

姚娟华不慎将左津的《出生医
学证明》丢失，编号: U140094434，
现声明作废。

声 明

经平鲁区人民政府批准，朔州市平鲁区自然资源局决定以网上挂牌方式出让平鲁区2015-3号等六宗国有建设用地使用
权，并指定朔州市国土空间综合治理服务中心组织实施。现将有关事项公告如下：

一、挂牌宗地的基本情况和规划指标要求。

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见《规划条件书》。
二、竞买申请条件和要求。
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加竞买，竞买人须符合行业产业政策相关规定，法律法

规对申请人另有限制的除外。申请人只能单独申请竞买。
三、确定竞得入选人方式。
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照报价最高且不低于底价者的原则确定竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间。
竞买申请人可在 2024 年 10 月 31 日 8 时至 2024 年 12 月 1 日 18 时期间，登录朔州市国土资源网上交易系统，

提交申请。竞买保证金到账截止时间为 2024 年 12 月 1 日 18 时。
温馨提示：
1、竞买人必须以本人账户，将竞买保证金交入网上交易系统生成的竞买保证金子账号内。
2、为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，建议您在保证金到账截止时间

的 1 至 2 天之前交纳竞买保证金。
五 、挂 牌 时 间 及 网 址 。
挂 牌 报 价 时 间 为 ： 2024 年 11 月 20 日 8 时 至 2024 年 12 月 3 日 上 午 10 时 。
挂 牌 网 址 ：网 上 交 易 系 统（http://szzrzyjy.sxzrzyjy.com.cn:8086）。
六 、出 让 资 料 获 取 方 式 。
本 次 挂 牌 出 让 的 详 细 资 料 和 具 体 要 求 ，见 挂 牌 出 让 须 知 及 其 他 出 让 文 件 。 挂 牌 出 让 须 知 及

其 他 出 让 文 件 可 从 网 上 交 易 系 统 查 看 和 下 载 。
七 、资 格 审 查 。
本 次 国 有 建 设 用 地 使 用 权 网 上 出 让 实 行 竞 得 入 选 人 资 格 后 审 制 度 ，即 竞 买 申 请 人 在 网 上 交

易 系 统 按 规 定 递 交 竞 买 申 请 并 按 时 足 额 交 纳 了 竞 买 保 证 金 后 ，网 上 交 易 系 统 将 自 动 颁 发《 国 有
建 设 用 地 使 用 权 竞 买 保 证 金 到 账 确 认 书 》，确 认 其 竞 买 资 格 ，出 让 人 只 对 网 上 交 易 的 竞 得 入 选
人 进 行 资 格 审 查 。 如 因 竞 得 入 选 人 的 资 格 审 查 未 通 过 ，造 成 本 次 出 让 地 块 不 成 交 的 ，由 竞 得 入
选 人 自 行 承 当 相 应 责 任 。

八 、风 险 提 示 。
竞 买 人 应 该 谨 慎 报 价 ，报 价 一 经 提 交 ，不 得 修 改 或 者 撤 回 。 网 上 挂 牌 报 价 截 止 之 前 ，竞 买 人

至 少 进 行 一 次 有 效 报 价 才 有 资 格 参 加 限 时 竞 价 。
操 作 系 统 请 使 用 Win10 ，浏 览 器 请 使 用 谷 歌 、火 狐 ，其 它 操 作 系 统 与 浏 览 器 可 能 会 对 网 上 交

易 操 作 有 影 响 。 数 字 证 书 驱 动 到 网 上 交 易 系 统 下 载 ，并 正 确 安 装 。 竞 买 人 应 在 竞 买 前 仔 细 检 查
自 己 电 脑 和 网 络 运 行 环 境 。

特 此 公 告
联系电话：18034929599
联系人：高志东

朔州市平鲁区自然资源局
2024年10月31日

国 有 建 设 用 地 使 用 权 出 让 网 上 挂 牌 公 告
（ 平 自然资告字[2024] 8号）

序
号

1

2

3

4

5

6

宗地编号

平鲁区
2015-3
平鲁区
2024-4
平鲁区

2024-13
平鲁区

2024-24
平鲁区

2024-25
平鲁区
2018-7

宗地位置

平鲁区下水头乡下水头村

平鲁区下水头乡、双碾乡、
西水界乡

平鲁区下水头乡另山村、下木
角村、下井村，白堂乡康家窑村

平鲁区凤凰城镇凤凰城村

平鲁区凤凰城镇、西水界
乡

平鲁区凤凰城镇善井沟村

宗地面积
（㎡）

2200.57

12229.85

2000

5200

7292

4700

土地用
途

公用设施
营业网点

用地

工业用
地

工业用
地

工业用
地

工业用
地

工业用
地

容积
率

不大
于0.5

不小
于0.1

建筑密度
（建筑系

数）

不大于
45%

不小于
40%

不小于
40%

不小于
10%

绿
地
率

不大
于

20%

出让
年限

40
年

50
年

50
年

50
年

50
年

50
年

起始
价（万
元）

97

293

48

125

175

113

保证
金（万
元）

78

235

39

100

140

91

增加幅
度（万
元）

5

3

2

3

3

3

建筑
限高
（m）

不大于
20米

前三季度我国社会物流
总额超250万亿元

新华社北京电（记者 叶昊鸣） 记
者 10 月 31 日从中国物流与采购联合会
了解到，今年前三季度，我国社会物流
总额为 258.2 万亿元，按可比价格计算，
同比增长5.6%。

从构成来看，农产品物流总额 4.2
万亿元，按可比价格计算，增长3.4%；工
业品物流总额227.7万亿元，增长5.6%；
进口货物物流总额 13.7 万亿元，增长
4.2%；再生资源物流总额 3.5 万亿元，增
长 10.1%；单位与居民物品物流总额 9.1
万亿元，增长7.6%。

前三季度，社会物流总费用为 13.4
万亿元，同比增长 2.3%。社会物流总
费用与 GDP 的比率为 14.1%。从构成
来看，运输费用 7.5 万亿元，增长2.7%；
保管费用4.3万亿元，增长1.9%；管理费
用 1.5 万亿元，增长 1.7%。物流业总收
入为 10 万亿元，同比增长 3.7%，增速与
上半年基本持平。

“2024 年前三季度，物流运行总体
平稳，供需适配能力持续增强，运行效
率稳步改善。”中国物流与采购联合会
有关负责人说。

新华社北京电 （记者 吴雨 任
军） 工商银行、农业银行、中国银行、
建设银行、交通银行、邮储银行等多家
银行 10 月 31 日发布公告，将从 11 月 1
日起完善存量个人住房贷款利率定价
机制。借款人可与银行自主协商、动
态调整存量房贷利率，重定价周期最
短可调整为3个月。

根据多家银行公告，此次调整适
用于浮动利率定价的商业性个人住房
贷款，主要从加点幅度调整和重定价
周期调整两个方面进行优化完善。

目前，我国绝大部分房贷利率以
LPR 为定价基准加点形成。在加点幅
度调整方面，多家银行公告显示，当借
款人的房贷利率加点幅度与最新的全
国新发放房贷利率平均加点幅度相
比，偏离高于30个基点时，可向银行提

出调整申请。重新约定的加点幅度不
低于最新的全国新发放房贷利率平均
加点幅度加 30 个基点，且不低于所在
城市目前执行的新发放房贷利率加点
下限（如有）。

当日，中国人民银行还公布了第
三季度全国新发放房贷平均利率，供
商业银行和借款人参考。数据显示，
第三季度全国新发放个人房贷加权平
均利率为3.33%。

专家表示，10月底，绝大多数借款
人的加点幅度已批量调整为减30个基
点，预计第四季度绝大多数借款人无
需调整加点幅度。

在重定价周期调整方面，借款人
可以申请按3个月、6个月或12个月重
定价，但多数银行规定同一笔贷款存
续期内客户仅可申请调整1次。

多家银行还公布了调整渠道，自
11 月 1 日起，浮动利率房贷客户可通
过手机银行、贷款经办行等提出调整
申请。

此外，固定利率或采用基准利
率定价的个人住房贷款，如需申请
变更借款合同定价条款约定，要先
转换为以 LPR 为定价基准的浮动利
率贷款。

为更好发挥市场机制作用，维护
借贷双方合法权益，中国人民银行 9
月 29 日发布公告，明确完善商业性个
人 住 房 贷 款 利 率 定 价 机 制 有 关 事
宜。根据公告，存量房贷利率与全国
新发放房贷利率偏离达到一定幅度
时，借款人可与银行自主协商、动态
调整存量房贷利率，并协商约定重定
价周期。

自主协商 动态调整

多家银行完善存量房贷利率定价机制细则
新华社天津电（记者 周润健） 即

将到来的11月“天象剧场”好戏连台，不
仅有多场“星月对话”，还有流星雨浪漫
来袭，更有超级月亮“爬”上来。

11月16日，今年最后一次水星东大
距将上演。11月，水星一直在傍晚的西
南方低空徘徊，但地平高度始终很低。

“本次大距，日落时水星的地平高度仅
有 9 度，观测难度非常大。”中国天文学
会会员、天文科普专家修立鹏说。

巧合的是，16日这天，今年第四次、
也是最后一次超级月亮将亮相夜空。

“如果天气晴好，我国各地公众都能欣
赏到这轮‘胖月亮’。”修立鹏说。

11 月 17 日，三大天象会在这一天
“扎堆”上演。一是天王星冲日。冲日
时，天王星距离地球最近，亮度也最高，
整夜可见。“即使是冲日时，天王星也很
暗，需要借助天文望远镜才能一睹其风
采。”修立鹏说。

二是木星伴月。太阳系的“大个
子”木星会与一轮近乎满月的亏凸月近
距离相伴夜空。虽然刚过满月的月亮
十分明亮，但木星的亮度也有-2.8等，灿
若宝石。

三是被誉为“流星雨之王”的狮子
座流星雨迎来极大。近年来，狮子座流
星雨表现欠佳，天顶每时出现率（ZHR）

只有 10 左右，今年也不例外，且极大期
间月光干扰严重，只能寄希望于偶尔

“脱颖而出”的火流星了。
“喜欢流星雨的朋友尽量避开月

光，朝向天空的北方、东北方或西南方
观看，狮子座流星雨的辐射点大约在午
夜前后升起。”修立鹏说。

除木星伴月外，11 月的天宇还将上
演两场“星月对话”。11月4日和5日傍
晚，如果天气晴好，面向西南方低空，我
国公众将会目睹到明亮的金星与一弯
蛾眉月相伴的画面，我国大部分地区可
观测时间约为 1 个小时；11 月 20 日，月
亮会运行至巨蟹座，与同在巨蟹座的火
星“邂逅”，整夜可见。

11月“天象剧场”

超级月亮“爬”上来 流星雨浪漫来袭

新华社昆明电（记者 赵彩琳） 记
者从云南大学古生物研究院获悉，该院
刘煜团队与英国牛津大学、美国耶鲁大
学和美国加利福尼亚大学伯克利分校
的科研人员合作，从产自美国纽约州奥
陶纪比彻三叶虫层生物群的新物种化
石中，发现了奥陶纪首个林乔利科新属
种及其完整的三维精细软体结构，相关
研究成果于 10 月 29 日发表在国际知名
学术期刊《当代生物学》上。

刘煜介绍，该研究使用云南大学古
生物研究院的显微 CT 设备对产自美国
纽约州奥陶纪比彻三叶虫层生物群的
新物种化石进行高精度扫描，并使用计
算机三维重建及虚拟解剖技术，发现了
奥陶纪首个林乔利科新属种及其完整
的三维精细软体结构。研究发现，该生
物群的动物生活在相对低氧的环境中，
这种环境使得动物死后埋藏在沉积物

中可以很好地进行矿化作用，由于黄铁
矿取代了它们身体的生物组分，从而形
成了金色化石。

基于详细的三维形态学数据，研
究团队用贝叶斯法进行系统发育分
析，结果表明本次发现的新属种与林
乔利属物种为姐妹群，且位于分支末
端，这与该新种与其他大附肢类动物
相比在演化中有更多性状变化的假
设一致。

新属种的发现表明，寒武纪时期的
优势物种——林乔利节肢动物在奥陶
纪幸存下来，其大附肢从捕食功能转变
为感官功能以及眼睛证据的缺失等形
态特征变化，很可能该新种曾占据了底
栖的生态位。这一研究也从一定程度
上反映了寒武纪顶端食肉动物的演化
过程，为研究早期节肢动物演化提供了
新的证据和理论支撑。

研究人员

发现奥陶纪大附肢节肢动物新属种

10月31日，
工作人员（右）在
一个民用建筑地
下空间防水系统
模型前向参观者
做介绍。当日是
世界城市日，以

“共建人民城市，
共享美好生活”
为主题的2024年
世界城市日中国
主场活动上海主
场暨2024城市可
持续发展全球大
会，在上海世博
展览馆举行。上
海主场活动包括
开幕式、系列论
坛、展览展示及
主题考察等。

新华社记者
方喆 摄

我国首次通过陆路
进口北冰洋活体帝王蟹

新华社乌鲁木齐电 （记者 孙少
雄） 记者从吉木乃海关了解到，10月30
日，来自北冰洋的20吨活体帝王蟹从新
疆吉木乃口岸入境，这是我国首次通过
陆路运输方式进口北冰洋活体水生动
物，北冰洋直通我国陆路进口通道同步
开通。

“从北冰洋产地到吉木乃口岸，全
程只花费了6天。”进口这批帝王蟹的企
业负责人张峻川告诉记者，这 5 车活体
帝王蟹品质好，路途损耗较少，比航空
运输成活率高。

今年 10 月 10 日，吉木乃进境食用
水生动物指定监管场地获海关总署批
复使用。短短20天，来自北冰洋的活体
帝王蟹就完成进口。

吉木乃海关副关长余永杰表示，为
确保这批活体帝王蟹安全高效通关，海
关全面梳理通关流程，量身定制通关预
案，确保帝王蟹实现“即到即验、优先查
验、优先放行”。

近年来，新疆不断加快“一带一路”
核心区建设，持续丰富进出口商品种
类，拓宽国际合作朋友圈，进一步发挥
我国向西开放桥头堡作用。

吉木乃边境经济合作区经济发展
局局长刘雪表示，后期边合区将持续用
好进境食用水生动物指定监管场地政
策，加大水产品进口力度，延伸产业链，
为口岸经济发展增添新动能。

新华社北京电 记者10月31日从中
央网信办获悉，为集中治理同城版块易
发多发问题，压紧压实网站平台主体责
任，切实净化同城版块网络生态环境，近
日，中央网信办印发通知，在全国范围内
部署开展为期2个月的“清朗·同城版块
信息内容问题整治”专项行动。

中央网信办有关负责人表示，本次

专项行动覆盖社交、短视频、直播、资
讯、电商、搜索引擎、团购点评、婚恋交
友、地图导航、旅游出行、本地生活、天
气日历、运动健康等平台同城（本地）榜
单、版块、栏目、频道，以及各类基于地
理位置提供同城信息内容或服务的移
动互联网应用程序。

本次专项行动重点整治 5 类突出

问题：一是散播网络戾气。二是制造网
络谣言和虚假信息。三是呈现色情低
俗信息。四是为同城违法活动引流。
五是提供网络水军服务。

中央网信办有关负责人表示，各地
网信部门要充分认识专项行动对于净
化网络生态，维护网民合法权益的重要
意义，切实履行对同城版块的属地管理
责任，不断完善工作方法，督导网站平
台对照专项行动有关要求，严打违法违
规行为，完善重点功能设置，优化同城
信息内容推荐机制，做好整改落实。

（徐壮)

中央网信办部署开展“清朗·同城
版块信息内容问题整治”专项行动

新华社长沙电（记者 白田田） 10
月 31 日，国内自主研制、最大开挖直径
达16.64米的超大直径盾构机在湖南长
沙下线，将被用于目前全国最长公路水
下盾构隧道——海太长江隧道施工。

这台盾构机取名为“江海号”，由中
国铁建重工集团、中铁十四局集团联合

打造，整机长约 145 米，总重量约 5000
吨。“江海号”圆形刀盘有五六层楼高，
涂装蓝色巨浪图案，气势如虹。

位于江苏的海太长江隧道具有超
长距离、超大直径、超高水压、超大埋
深、工况复杂等特点。中国铁建重工
集团掘进机研究设计院高级工程师范

瑞强说，研制团队对刀盘刀具、主驱动
等关键部件进行“定制化设计”，采取
自主研发的多项新技术，将实现盾构
隧道沉降“毫米级控制”，确保施工安
全、高效。

超大直径盾构机被誉为“大国重
器”，其直径通常达到 14 米及以上。
中国铁建重工集团董事长赵晖说，

“江海号”成功下线，标志着 16 米级国
产超大直径盾构机研制和产业化实
现了新突破。

16.64米！

超大直径盾构机在长沙下线

入 秋 以
来，江苏省盐
城 市 东 台 条
子 泥 湿 地 北
端 的 5000 余
亩 盐 蒿 草 红
遍海滩，犹如

“红毯”，美景
如 画 。 图 为
在 湿 地 拍 摄
的麋鹿。
新华社记者

邓华 摄


